[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСТЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27 июня 2024    № 48

О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

[bookmark: _GoBack]Администрация Остерского сельского
поселения Рославльского района
Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 20.03.2008 № 15 «О мерах пожарной безопасности на территории Рославльского сельского поселения в весенне-летний пожароопасный период 2008 года»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 14.10.2008 № 24  «О мерах пожарной безопасности на территории Рославльского сельского поселения в осенне-зимний период 2008-2009г»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 01.04.2010 №9 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 17.05.2010 №12 «О мерах по обеспечению сохранности подземных кабельных линий и сооружений связи на территории администрации ».;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 22.08.2011 № 17  «Об утверждении административного регламента Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из похозяйственных книг, справок и иных документов»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 22.08.2011 №18  «Об утверждении административного регламента Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 14.05.2012 № 15  «Об утверждении административного регламента Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 14.05.2012 № 17 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 14.05.2012 № 18   «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 24.05.2012 № 21  «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление мест для захоронения (подзахоронения) на кладбищах сельского поселения»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от  10.10.2012 № 41  «Об утверждении Порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 10.10.2012 № 42  «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 23.11.2012 № 47 «О внесении изменений в Административный регламент «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов», утвержденный постановлением Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 14.05.2012 №17»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 23.11.2012 № 48 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги», утвержденный постановлением Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 15.05.2012 №18»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от  23.11.2012 № 49 «О внесении изменений в Административный регламент «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», утвержденный постановлением Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 14.05.2012 №15»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от  23.11.2012 № 50  «О внесении изменений в Административный регламент «Предоставление мест захоронения (подзахоронения) на кладбищах сельского поселения», утвержденный постановлением Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 24.05.2012 №21»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 30.11.2012 № 53 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги « Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 14.05.2012 № 14»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 04.12.2012 № 54 Об утверждении Административного регламента Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация муниципального жилого фонда»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 04.12.2012 № 55 «Об утверждении Административного регламента Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Заключение или изменение договоров социального найма жилых помещений»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 09.02.2013 № 4 «Об утверждении Положения об организации подготовки и обучения населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от  09.02.2013 № 5 «Об утверждении Положения о звене муниципального образования Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от  09.02.2013 № 6  О своевременном оповещении и информировании населения»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 09.02.2013 № 7  «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 27.01.2014 № 2 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 27.01.2014 № 3 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок, выписок, копий документов, копий правовых актов»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 27.02.2014 № 10 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 27.02.2014 № 11 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 21.05.2014 № 19 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласие на обмен муниципальными жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 21.05.2014 № 20  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласие на вселение граждан в качестве проживающих совместно с нанимателем членов его семьи в муниципальное жилое помещение»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 21.05.2014 № 21 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласие на передачу в поднаем муниципального жилого помещения, предоставленного по договору социального найма по договору социального найма»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 20.06.2014 № 23 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 27.02.2014г №11»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 28.07.2014 № 29 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 10.11.2014 № 38 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 27.02.2014 № 10»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 24.02.2016 № 9  «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан поступивших на имя Главы муниципального образования Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, в адрес Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 20.01.2017 № 4 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 10.04.2017 № 16 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, в аренду»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 19.03.2018 № 9 «О внесении изменений в постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 01.02.2018 г. № 6»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 19.03.2018 № 10 «О внесении изменений в постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 20.11.2017 г. № 51»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 19.03.2018 № 11 «О внесении изменений в постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 20.11.2017 г. № 52»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 18.04.2018 № 16 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 25.05.2018 № 19 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений в сфере применения муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 22.06.2018 № 22 «О внесении изменений в условия и порядок оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденные постановлением Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 24.07.2017 года № 35»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 03.07.2018 № 26 «О внесении изменений в постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 01.02.2018 г. № 6»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 20.09.2018 № 36  «О внесении изменений в постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 01.02.2018 г. № 6»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 20.09.2018 № 37 «О внесении изменений в постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 20.11.2017 г. № 52»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 12.02.2019 № 8 «О внесении изменений в постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 01.02.2018 г. № 6»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 12.02.2019 № 9 «О внесении изменений в постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 20.11.2017 г. № 51»;
- постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  от 12.02.2019 № 10 «О внесении изменений в постановление Администрации Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 20.11.2017 г. № 52 (редакции от 19.03.2018 г. №11)»;
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Остерского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области                                           С.Г.Ананченков

image1.png